16) *Vulsciis*] i Etrurien. — 20) *isdem art.*] sigter til den Snedighed, Tiber brugte, da han vilde fælde Seian. — 22) *pari exitio*] Medens Seian havde Magten, forlede han Tiber til mange grusomme Handlinger; efter hans Fald rasede Tiber efter eget Tykke. — 24) *con-
positus*] «paatagen». — 27) *praefecture*] over Prætorianerne. —

antea intendit, dispersas per urbem cohortes una in castra conducendo, ut simul imperia acciperent, numeroque et robore et visu inter se fiducia ipsis, in ceteros metus ore-
 retur. Praetendebat lascivire militem diductum; si quid
 5 subitum ingruat, maiore auxilio pariter subveniri; et seve-
 rius acturos, si vallum statuatur procul urbis inlecebris.
 Ut perfecta sunt castra, inrepere paulatim militares ani-
 mos adeundo, appellando; simul centuriones ac tribunos
 10 ipse deligere. Neque senatorio ambitu abstinebat clientes
 suos honoribus aut provinciis ornandi, facili Tiberio atque
 ita prono, ut socium laborum non modo in sermonibus,
 sed apud patres et populum celebraret colique per theatra
 et fora effigies eius interque principia legionum sineret.
 Ceterum plena Caesarum domus, iuvenis filius, nepotes
 15 adulti moram cupitis adferebant; et quia vi tot simul cor-
 ripere intutum, dolus intervalla scelerum poscebat. Pla-
 cuit tamen occultior via et a Druso incipere, in quem re-
 centi ira ferebatur. Nam Drusus inpatiens aemuli et animo
 commotior, orto forte iurgio, intenderat Seiano manus et
 20 contra tendentis os verberaverat. Igitur cuncta temptanti
 promptissimum visum ad uxorem eius Liviam convertere,
 quae soror Germanici, formae initio aetatis indecorae, mox
 pulchritudine praecellebat. Hanc ut amore incensus adul-
 terio pellexit, et postquam primi flagitii potitus est (neque
 25 femina amissa pudicitia alia abnuerit), ad coniugii spem,
 consortium regni et necem mariti inpullit. Atque illa, cui
 avunculus Augustus, socrer Tiberius, ex Druso liberi, seque-

1) *per urbem*] Ogsaa i Naboyerne havde en Del været indkvarteret. —
 1) *una castra*] lidt uden for Rom mellem *porta Viminalis* og *p. Collina*. —
 7) *inrepere animos*] Jfr. *intrumpere* S. 51. — 9) *senatorio amb.*] *at skaffe sig Parti i Senatet*; *ornandi* hører som en defin. Gen. til *ambitu*. Ved nemlig at skaffe sine Klenter Øvrighedsposter fik han dem ind i Senatet. — 13) *principia* den store Plads i Lejren, hvor Felt-herrens Telt var, hvor Faner og Örne og Kejserens Billed stode, og hvor Forsamlinger holdtes. — 14) *nepotes*] Drusus's og Germanicus's Sønner. — 19) *commotior*] *lidenskabelig*. — 27) *avunculus*] nl. ma-

ac maiores et posteros municipali adultero foedabat, ut pro honestis et praesentibus flagitiosa et incerta exspectaret. Sumitur in conscientiam Eudemus, amicus ac medicus Liviae, specie artis frequens secretis. Pellit domo Seianus uxorem Apicatam, ex qua tres liberos genuerat, 5 ne pellici suspectaretur. Sed magnitudo facinoris metum, prolationes, diversa interdum consilia adferebat.

Interim anni principio Drusus ex Germanici liberis togam virilem sumpsit, quaeque fratri eius Neroni decreverat senatus, repetita. Addidit orationem Caesar multa cum laude filii 10 sui, quod patria benevolentia in fratris liberos foret. Nam Drusus, quamquam arduum sit, eodem loci potentiam et concordiam esse, aequus adolescentibus aut certe non aduersus habebatur. Exin vetus et saepe simulatum proficisci in provincias consilium refertur. Multitudinem 15 veteranorum praetexebat imperator et dilectibus supplendos exercitus; nam voluntarium militem deesse, ac si suppeditet, non eadem virtute ac modestia agere, quia plerumque inopes ac vagi sponte militiam sumant. Percensuitque cursim numerum legionum, et quas provincias tutarentur. 20 Quod mihi quoque exsequendum reor, quae tunc Romana copia in armis, qui socii reges, quanto sit angustius imperitatum. Italiam utroque mari duae classes, Misenum apud et Ravennam, proximumque Galliae litus constratae naves praesidebant, quas Actiaca victoria captas Augustus 25 in oppidum Foroiuliense miserat valido cum remige. Sed praecipuum robur Rhenum iuxta, commune in Germanos

ior, jfr. S. 61. — 4) *frequens secretis*] *jævnlig til Stede ved hemmelige Raadslagninger*.

15) *multitudinem-exercitus*] Han vilde være til Stede for at forebygge Uroligheder blandt Veteranerne, hvis de ved deres Afskedigelse ikke vare tilfredse med de Belønninger, de fik; ogsaa Udskrivningen af Borgerne rundt om i Riget var undertiden forbunden med Vanskeligheder. — 22) *angustius*] i Forhold til Trajans Tid. — 26) *opp. Foroiuliense*] Forum Iulii, nu Fréjus, paa Frankrigs Sydkyst. —

Gallosque subsidium, octo legiones erant. Hispaniae re-
cens perdomitae tribus habebantur. Mauros Iuba rex
acceperat donum populi Romani. Cetera Africae per duas
legiones parique numero Aegyptus, dehinc initio ab Syriae
5 usque ad flumen Euphraten, quantum ingenti terrarum
sinu ambitur, quattuor legionibus coercita, adcolis Hiberi
Albanoque et aliis regibus, qui magnitudine nostra prote-
guntur adversum externa imperia. Et Thraciam Rhoeme-
talces ac liberi Cotyis, ripamque Danuvii legionum duae
10 in Pannonia, duae in Moesia adtinebant, totidem apud Dal-
matiam locatis, quae positu regionis a tergo illis, ac si
repentinum auxilium Italia posceret, haud procul acciren-
tur, quamquam insideret urbem proprius miles, tres urba-
nae, novem praetoriae cohortes, Etruria ferme Umbriaque
15 delectae aut vetere Latio et coloniis antiquitus Romanis.